
SUPERINTENDENCIA : 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.09. 000798 4 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico, la Dirección de Tecnología y Comunicaciones de ésta Institución, colnunica que las compañías 

constantes en ésta Resolución con domicilio en el cantón Guayaquil, tienen su capital integrado por un solo sociq. Consecuentemente están 

disueltas de pleno derecho, de acuerdo con lo dispuesto en el Art. 361 numeral 8 de la Ley de Compañías, en cong prdancia con el inciso 3ro. de 

ta disposición transitoria de la Ley de Empresas Unipersonales de Responsabilidad Limitada, publicada en el Registro Oficial No. 196 del 26 de 
  

enero del 2006; 

QUE mediante Oficios No. SC.IJ.DJDL.G.09.0023215, No.SC.IJ.DJDL.G.09.0023216 y No.SC.1W.DJDI].G.09.0023217 de fecha 26 

de octubre, se solicitó al Instituto Nacional de Contratación Pública certifique si las compañías constantes en ésta Resolución, se encuentran 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

inscritas en el libro de contratistas incumplidos y adjudicatarios fallidos. 

QUE han transcurrido en demasía el término de 10 días, que en el Art, 92 de la Ley Orgánica del Sisterha Nacional de Contratación 

Pública concede al Instituto Nacional de Contratación Pública para que informe, sin haberse recibido respuesta. 

FECHA INSCR. 

EXP. | NOMBRE COMPAÑÍA CANTÓN NOTARÍA | FECHA CONST. | CANTÓN RM 

105838 | S.W.T. TRADER S.A. GUAYAQUIL 38 09/08/2001 GUAYAQUIL 21/09/2001 

118408 | SAATIS.A. GUAYAQUIL 16 11/01/2005 GIJAYAQUIL 24/02/2005 

108965 | SACCHETTIS.A. GUAYAQUIL 25 21/06/2002 GUAYAQUIL 01/08/2002 

106202 | SACHETS S.A. GUAYAQUIL 16 24/07/2001 GUAYAQUIL 27/09/2001 

SAGETEL S.A. GENERAL DE TELECOMUNICACIONES Y 
77928 ELECTRICIDAD GUAYAQUIL 7 13/05/1997 GUAYAQUIL 04/07/1997 

SALAZAR, CORAL 8 ORTIZ S.A. ASESORES 
127991 | ASOCIADOS GUAYAQUIL 20 24/05/2007 GUAYAQUIL 02/08/2007 

3076 SALON MELBA C. LTDA GUAYAQUIL 3 18/09/1956 GUAYAQUIL 21/09/1956 

SANTA 
76082 SALTY S.A. ELENA 0 30/08/1996 GUAYAQUIL 21/10/1996 

119659 | SALUDPLUS S.A. GUAYAQUIL 30 20/06/2005 GUAYAQUIL 30/06/2005 

123131 | SALVUCCI S.A. GUAYAQUIL 7 12/05/2006 GUAYAQUIL 24/05/2006 

72812 SAMANES NORTE CUATRO SAMANORCUATRO S.A. YAGUACHI 0 31/05/1995 clavaquiL 27/06/1995 

109085_ | SAMARIA S.A. DURÁN 2 21/05/2002 GUAYAQUIL 03/07/2002 

SAMICA SOCIEDAD ANONIMA MINERA, INDUSTRIAL, 
98880 | COMERCIAL Y AGRICOLA GUAYAQUIL 5 02/03/1999 GUAYAQUIL 24/06/1999 

SAN MARTIN 8, GARCIA PROMOCIONES (SG PROMO) 
1411291 (SA GUAYAQUIL 30 20/11/2002 GUAYAQUIL 27/02/2003 

76641 SANBUFE S.A, SANBUFESA GUAYAQUIL 4 13/01/1995 GUAYAQUIL 27/06/1995 

42617 SANCIBAR SA GUAYAQUIL 27 21/05/1985 UAYAQUIL 03/07/1985 

116158 | SANDVIK S.A. GUAYAQUIL 25 10/06/2004 GUAYAQUIL 06/07/2004 

81018 SANSERVIT S.A, GUAYAQUIL 21 16/03/1998 UAYAQUIL 09/04/1998 

78018 SARJUMS S.A. GUAYAQUIL 30 18/04/1997 GUAYAQUIL 03/07/1997 

119009 | SATAMFORDCORP S.A. GUAYAQUIL 30 25/04/2006 GUAYAQUIL 04/05/2005 

80366 SATELMAR C.A. GUAYAQUIL 30 13/01/1998 GUAYAQUIL 10/02/1998 

78195 SATELPORT S.A. GUAYAQUIL 35 29/07/1996 GUAYAQUIL 12/09/1996 

99204 SATELSA S.A. GUAYAQUIL 25 15/07/1999 GUAYAQUIL 07/10/1999 

115201 | SATURSA. GUAYAQUIL 16 17/03/2004 GUAYAQUIL 14/04/2004 

123025 ¡SAVALYX S.A. GUAYAQUIL 25 05/05/2006 GUAYAQUIL 19/05/2006 

112327 | SAVILUC S.A. GUAYAQUIL 25 19/05/2003 GUAYAQUIL 27/06/2003 

P EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resdlución Nos. ADM-84023 del 2 
de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 2008;    



SUPERINTENDENCIA : 
| DÉ COMPAÑÍAS 

  

Foja 2 de 2 
Resolución No. SC.J.DJDL.G.09. 0007984 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- ORDENAR la liquidación de las compañias mencionadas por las razones qu 

considerando de ésta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías mediant 

se expresan en el primer   la publicación de la presente 

Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cadg una de ellas; y quienes se 

consideren con derecho a impugnar ésta Resolución lo hagan dentro del término de díez días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal 

Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que en el término de treinta días, el Registro Mercantil del cantór] Guayaquil: a) Inscriba esta 
resolución en el registro a su cargo; y, b) ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del Art. 51 de lá Ley de Registro. Cumplido, 
sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Intendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que los Notarios constantes en el primer considerando de ésta resol 
días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de la matriz de la escritura pública de constitució 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que durante el proceso de liquidación, en todos los actos y contrato: 
compañía se agreguen después de su nombre las palabras “EN LIQUIDACION", previniendo al liquidador de las 

caso de omisión. 

ción, en el término de treinta 
de las compañías citadas 

y en los que intervengan la 

t sponsabilidades legales en 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR liquidador de las compañías al señor Ab. Wilson Molina Borja y cenferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que el liquidador inscriba su nombramiento en el término de di 
aceptación, en el Registro Mercantil, del domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO OCTAVO.- PREVENIR a los representantes legales sobre el cumplimiento de lo ordenado 
presente resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta | 
diligencias y de que el monto de los gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las co! 
ingresar a la cuenta denominada "Cuenta de Operaciones de la Superintendencia de Compañías”. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones d 
bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los respectivos contratos el Li 
Institución. 

ARTICULO DÉCIMO.- DISPONER que se remitan copias de esta Resolución al Delegado General del 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 17 DIC 

      Ab. Guillermo/Es de 

DIRECTOR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
CBA/Anita 
Resol 62-S 

2009-12-16 

t z días, contados desde su 

los Arts. 30., 4o. y 50. de la 
stítución ejecute las citadas 
pañías, debiendo este valor 

hde las compañías tuvieran 
uidador designado por esta 

Bervicio de Rentas Internas. 

2009 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 5C.1J.DJDL.G.10.000082B 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO:   
QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007984 del 17 de diciembre del 2009, se 

ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía SAATI S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite Nq.3813 de fecha 28 
de enero del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No.SC.IJ.DJDL.G.(9.0007984 del 17 
de diciembre del 2009, en lo que corresponde a la compañía SAATI S.A. por haber $uperado la causal 
que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la [Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.G.09.0007984 del 17 de diciembre del 2009, debe dejarse sin efectq; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 1] de noviembre de 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ. DJDL.B.09.0007984 del 
17 de diciembre del 2009, por ta que se ordenó la liquidación en la parte que Eorresponde a la 
compañía SAATI S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO..- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
SAATI S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0007984 del 17 de diciembre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a - f FEB 2010 

    

     
j 

0 Ab. Guillermo EBpiNd2A48 los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

¡Anita 

Exp. 118408 

TR 3813-10  



N:D | SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

rel 

RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.G.10. 00058(5 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO:      

   

   

  

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007984 del 17 de diciembre del 2009, 
se ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía PAGETEL S.A. 

GENERAL DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICIDAD; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No. 37966 de 
fecha 26 de agosto del 2010, se solicita que se deje sin efecto |la Resolución 
SC.IJ.DJDL.G.09.0007984 del 17 de diciembre del 2009, en lo que correspondé a la compañía 
SAGETEL S.A. GENERAL DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICIDAD por|haber superado 
la causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.!J.DJDL.G.09.0007984 del 17 de diciembre del 2009, debe dejarse sin efec: 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendentelde Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del ] 1 de noviembre 
de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007984 
del 17 de diciembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que cpbrresponde a la 
compañía SAGETEL S.A. GENERAL DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICIDAD; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía SAGETEL S.A. GENERAL DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICIDAD en la 
dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resojución al margen 
de la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007984 del 17 de diciembre del 2009, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

27 AG 2010 

  

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
¡Vi 'onne 

Expediente: 77928 
ile: 37966-10  



'UPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS S: 
RESOLUCION No. SC.W.DJDL.G-10. pp 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007984 del 17 de dicie: 
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía SALAZAR, C 
ASESORES ASOCIADOS; 

QUE la referida compañía ha superado la causal que motivó su declarato 
aún no ha sido inscrita la resolución en el Registro Mercantil; 

bre del 2009, se 

4 ORTIZ S.A. 

ria de liquidación y   QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la 
SC.IJ.DJDL.G.09.0007984 del 17 de diciembre del 2009, debe dejarse sin MN 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintenden 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 1 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL. 
17 de diciembre dei 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que 
compañía SALAZAR, CORAL 8. ORTIZ S.A. ASESORES ASOCIADOS 

Resolución No. 

e de Compañías, 
de noviembre de 

G.09.0007984 del 
corresponde a la   

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante | al de la compañía 
SALAZAR, CORAL 8. ORTIZ S.A. ASESORES ASOCIADOS en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolu 
Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007984 del 17 de diciembre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al 
del Servicio de Rentas internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en 

    

     

en ntendencia de Compañías, en Guayaq 

19 0CT 

Ab. Guillermo ES a diflos Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CBA/Anita 
Exp. 127991 
2010-10-19 
sit 

tón al margen dela * 

Delegado General 

uil, a 

2010 

 



"D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.!J.DJDL.G.10. 000 

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0007984 del 17 de dicie 
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía SALON ME 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No. 
de marzo del 2010, se solicita que se deje sín efecto la Resolución No. SC.1J.DJDL.G. 
de diciembre del 2009, en lo que corresponde a la compañía SALON MELBA C|] 
superado la causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la 
SC.IJ.DJDL.G.09.0007984 del 17 de diciembre del 2009, debe dejarse sin efectd; 

—
E
S
—
 

p144 

bre del 2009, se 
BA C. LTDA.; 

Oros del 17 
LTDA. por haber 
Registro Mercantil; 

3003 de fecha 30 

Resolución No. 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, 
mediante Resolución Nos. ADM-97145 del 11 de abril de 1997; ADM- 08533 del 1 
2008 y SC-IAF-DRH-G-2010-0089 del 8 de marzo del 2010; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL. 
17 de diciembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que correspa 
SALON MELBA C. LTDA.; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante ( 
SALON MELBA C. LTDA. en la dirección domiciliaria de la misma. 

í de noviembre de 

G.09.0007984 del 
nde a la compañía 

pr de la compañía 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resoludión al margen de la 
Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0007984 del 17 de diciembre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al 
del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

       

    

    NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendepeiá Te Ca 

     > DAA 
Se LA SAR BR 

PE -ARIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 
V/Anita 

Exp. 3076 
TA 13003-10 

mpañías, en Guafaqul a 

Delegado General 

  
37 MAR 2010



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. $C.J.DJDL.G.10.. 0002 b 16 

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

CONSIDERANDO:   
QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007984 del 17 de dicie bre del 2009, 

se ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía SALVUCCI S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámitg No. 12302 de 
fecha 24 de marzo del 2010, se solicita que se deje sin efecto Resolución 

SC.IJ.DJDL.G.09.0007984 del 17 de diciembre del 2009, en lo que correspondela la compañía 
SALVUCCI S.A. por haber superado la causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar 
inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.1J.DJDL.G.09.0007984 del 17 de diciembre del 2009, debe dejarse sin efectd; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-97 145 del 11 de abril de 1997; ADM- 08533 del 17 

de 2008 y SC-IAF-DRH-G-2010-0089 del 8 de marzo del 2010; 

RESUELVE: 

de noviembre 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.1J.DJDH.G.09.0007984 
del 17 de diciembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que cdrresponde a la 
compañía SALVUCCI S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al erecenal legal de la 
compañía SALVUCCI S.A. en la dirección domiciliaria de la misma.   

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resollición al margen 
de la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007984 del 17 de diciembre de! 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

   

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
a DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 
URVAvonne 
Expediente: 123131 
Trámite: 12302-10 

  

23 MAR 2010



MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

0000 
GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.10. 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007984 del 17 de dicien 

831 

nbre del 2009, se 

ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía SAMANES|NORTE CUATRO 
SAMANORCUATRO S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No. 
febrero del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No.SC.IJ.DJDL.G.09 
diciembre del 2009, en lo que corresponde a la compañía SAMANES 
SAMANORCUATRO 6$.A. por haber superado la causal que motivó su declaratoria 
estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la 
SC.IJ.DJDL.G.09.0007984 del 17 de diciembre del 2009, debe dejarse sin col 

ÉN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintenden 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 1 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ. DJDL| 
17 de diciembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que 
compañía SAMANES NORTE CUATRO SAMANORCUATRO S.A.; 

5411 de fecha 5 de 
0007984 del 17 de 
ORTE CUATRO 

de liquidación y no 

Resolución No. 

e de Compañías, 
1 de noviembre de 

G.09.0007984 del 
corresponde a la   

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante | al de la compañía 
SAMANES NORTE CUATRO SAMANORCUATRO S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolu 
Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0007984 del 17 de diciembre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al 
del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaq 

  

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
nita 

Exp.|72812 
TH 5411-10 

ión al margen de la 

Delegado General 

lil a - 8 FEB 2010 

 



MD SUPERINTENDENCIA 
d DÉ COMPAÑÍAS 

A 

RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.G.100 0 (11771 

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

CONSIDERANDO:   
QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007984 del 17 de diciembre del 2009, 

se ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía SAN MARTIN 8, GARCIA 

PROMOCIONES (SGPROMO) S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámije No. 10276 de 
fecha 11 de marzo del 2010, se solicita que se deje sin efecto |la Resolución 
SC.IJ.DJDL.G.09.0007984 del 17 de diciembre del 2009, en lo que corresponde a la compañía 
SAN MARTIN 8. GARCIA PROMOCIONES (SGPROMO) S.A. por haber super. 
motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la 
SC.IJ.DJDL.G.09.0007984 del 17 de diciembre del 2009, debe dejarse sin efectp; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente 
mediante Resolución Nos. ADM-97145 del 11 de abril de 1997; ADM- 08533 del ] 
de 2008 y SC-lAS-DRH-G-2010-0089 del 8 de marzo del 2010; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.1J.DJD 
del 17 de diciembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que q 
compañía SAN MARTIN 8. GARCIA PROMOCIONES (SGPROMO) S.A.; 

lo la causal que 

Resolución No. 

de Compañías, 
1 de noviembre 

L.G.09.0007984 
prresponde a la 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía SAN MARTIN 8 GARCIA PROMOCIONES (SGPROMO) S.A. 

domiciliaria de la misma. 

en la dirección 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resafución al margen 
de la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007984 del 17 de diciembre del 2009 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General de! Servicio de Rentas internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 
AA 

    NRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

ivonne 
xpediente: 111291 

Trámite: 10276-10 

2010 

 



, 

MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.10.. (003163 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007984 del 17 de diciem bre del 2009, se 

ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía SANDVIK S|A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite Na 
de mayo del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No.SC.!IJ.DJDL.G.Q 

.19418 de fecha 4 

9.0007984 del 17 
de diciembre del 2009, en lo que corresponde a la compañía SANDVIK S.A. por haber superado la 
causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la 
SC.IJ.DJDL.G.09.0007984 del 17 de diciembre del 2009, debe dejarse sin efectg; 

Resolución No. 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 1 
2008; 

RESUELVE: 

de noviembre de 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ. DJDL.6.09.0007984 del 
17 de diciembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que Eorresponde a la 
compañía SANDVIK S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
SANDVIK S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0007984 del 17 de diciembre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    

  

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmadz.en | 

17 

Ab. Guillermo e los Monteros A. 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Anita 

xp.1116158 
TA 19418-10   

la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

mar 2010



UPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 
UE 

“RESOLUCION No. sc..DJoL.6.10. 00072 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0007984 del 17 de diciembre del 2009, se 

ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía SANSERVIT S.A.; 

QUE la referida compañía ha superado la causal que motivó su declaratofia de liquidación y 
aún no ha sido inscrita la resolución en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la 
SC.IJ.DJDL.G.09.0007984 del 17 de diciembre del 2009, debe dejarse sin E 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintenden 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 1 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL. 
17 de diciembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que 
compañía SANSERVIT S.A. 

Resolución No. 

e de Compañías, 
de noviembre de 

5.09.0007984 del 
corresponde a la 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
SANSERVIT S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007984 del 17 de diciembre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al 
del Servicio de Rentas Internas. . 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada e 
o     

   
Ab. Guillermo VAR los Monteros A. 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Anita 

xp. 81018 
2010-10-19 
SIT 

la Intendencia de Compañías, en Guayac 

20 061 2010 

Delegado General 

 



NUMERO DE REPERTDRIO: 55.455 
FECHA DE REPERTORIO: 06/Nov/2010 

HORA DE REPERTORIO: 09:17 

  

*< A LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecha seis de Noviembre del dos mil diez queda inscrita la 
Resolución N” SC.IJ.DJDL.G.09.0007984, dictada el 17 de Diciembre del 2009, por 
el Director Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la 

Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Guillermo Espinéza De Los 
Monteros A., la misma que contiene la Liquidación, de las compañías mencionadas 
en la misma de fojas 118.489 a 118.501, Registro Mercantil número 21.173, 2.- Se 
efectuó una anotación del contenido de esta Resolución, al margen de la inscripción 
respectiva.- 3.- Se deja sin efecto a la compañía SAATI S.A. mediante Resolución N* 
SC.IJ.DJDL.G.10.0000829, dictada el 08 de febrero del 2.010 pof el Director 
Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la Infjendencia de 
Compañías de Guayaquil, Ab. Guillermo Espinoza De Los Monteros Al SAGETEL 
S.A. GENERAL DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICIDAD mediante 
Resolución N” SC.IJ.DJDL.G.10.0005805, dictada el 27 de agosto del 2.010 por el 
Director Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil Ab. Guillermo Espinoza De Los Monteros A.] SALAZAR, 
CORAL «€ ORTIZ S.A. ASESORES ASOCIADOS mediante Resolución N” 
SC.IJ.DJDL.G.10.0007211, dictada el 19 de octubre del 2.010 por el Director 
Jurídico del Departamento de Bisolugión. y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guay a . Gllillermo”* «BspinoZa,De Los Monteros] A., SALON 
MELBA C. LTDA. més Resolución N* SC. IRDJDL. G.10.00021(4, dictada el 
31 de marzo del 2.010 por el Director Jurídico del Depaftamento de [Disolución y 
Liquidación Intendencia de Compañías de Guayaquil E) Enriqup Dominguez 
Villegas, SALVUCCI S.A. mediante Resolución N” SCAJ.DJDL.G.10.0002016, 
dictada 9 de marzo del 2.010 por el Director Jurídico del. Degartamento de 

. y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaqui (e ) Enrique 
Dominguez Villegas, SAMANES NORTE CUATRO SAMA ATRO S.A. 
mediante Resolución N” SC.IJ.DJDL.G.10.0000831, dictada el de febrero del 

2.010 por el Director Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
ña de Compañías de Guayaquil Ab. Guillermo Espinoza De Los| Monteros A., 

ARTIN £« GARCIA PROMOCIONES (SGPROMO) S.A. mediante 
itión N” SC.IJ.DJDL.G.10.0001771, dictada el 17 de marz él 2.010 por el 

rídico del Departamento de Disolución y Liquidación de Ta Ihtendencia de 
Compañías de Guayaquil (e) Enrique Dominguez Villegas, SANDVIK $.A. mediante 

Resolución N” SC.IJ.DJDL.G.10.0003163, dictada el 17 de máyo.del 2.010 por el 
o del Departamento de Disolución y Liquidación de la 1 tendencia de 

Compañías'de Guayaquil Ab. Guillermo Espinoza De Los Monteros A., SANSERVIT 
so! dictada el 30 de octubre 

del 2. 010 por el r Jurídico del Departamento de Disolución y Liqhidación de la 
Intendencia de C ías de Guayaquil Ab. Gu spinoza De Los Monteros 
A.,.- 4.- Se excluye a la cofipañís que su domicjlio actual esta 
en Quito o: 

ORDEN: 55455 

      

   

     

     

    

    

     

   

  

    

  

       

  

     
   

    

    
0 
TXRALCADEMA 2 

    
  

dl AL 

ARA 

A 
e 

ua 
$ AB. ZOILAÍCEDEÑÓ CELLAN 

REGISTRO MERCANTIL 
REVISADO POR; DEL CANTON GUAYAQUIL 

A . DELEGAD:


